

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Danalien 1  
9000 Aalborg  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Jesper Birch Holding ApS**

Ørhagevej 150, 7700 Thisted

CVR-nr. 25 34 53 39

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juli 2024.

---

**Jesper Birch**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Jesper Birch Holding ApS Ørhagevej 150 7700 Thisted
	CVR-nr.: 25 34 53 39
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jesper Birch
<b>Revisor</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg
<b>Dattervirksomheder</b>	Birch Hotel ApS, Thisted Klitmøller Hotel ApS, Thisted

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er handels-, service, udlejnings- og investeringsvirksomhed, herunder at erhverve og eje anpartar i andre selskaber.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -7 t.kr. mod -8 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 498 t.kr. mod 577 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-6.500</b>	<b>-8.026</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	400.375	524.805
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	130.242	129.256
Andre finansielle indtægter	1.198	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>-42.277</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>525.315</b>	<b>603.758</b>
Skat af årets resultat	<u>-27.224</u>	<u>-26.686</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>498.091</b>	<b>577.072</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	400.375	524.805
Overføres til overført resultat	<u>97.716</u>	<u>52.267</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>498.091</b>	<b>577.072</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.063.404	5.663.029
3 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.700.000	4.700.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.763.404</u>	<u>10.363.029</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.763.404</u></b>	<b><u>10.363.029</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.270.588	4.173.533
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	54.054	47.828
Tilgodehavender i alt	<u>4.324.642</u>	<u>4.221.361</u>
Likvide beholdninger	<u>24</u>	<u>24</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.324.666</u></b>	<b><u>4.221.385</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.088.070</u></b>	<b><u>14.584.414</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	2.825.000	2.825.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.720.904	5.320.529
Overført resultat	6.435.060	6.337.344
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>14.980.964</u></b>	<b><u>14.482.873</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.000	8.000
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	81.278	74.514
Anden gæld	17.828	19.027
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>107.106</u>	<u>101.541</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>107.106</u></b>	<b><u>101.541</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>15.088.070</u></b>	<b><u>14.584.414</u></b>
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	2.825.000	4.795.724	6.285.077	13.905.801
Resultatandel	0	524.805	52.267	577.072
Egenkapital 1. januar 2023	2.825.000	5.320.529	6.337.344	14.482.873
Resultatandel	0	400.375	97.716	498.091
	<b>2.825.000</b>	<b>5.720.904</b>	<b>6.435.060</b>	<b>14.980.964</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>	
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>			
Andre finansielle omkostninger	0	42.277	
	<b>0</b>	<b>42.277</b>	
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2023	342.500	342.500	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>342.500</b>	<b>342.500</b>	
Opskrivninger 1. januar 2023	5.320.529	4.795.724	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	400.375	524.805	
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>5.720.904</b>	<b>5.320.529</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>6.063.404</b>	<b>5.663.029</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Birch Hotel ApS, Thisted	100 %	2.640.563	82.978
Klitmøller Hotel ApS, Thisted	100 %	3.422.841	217.063
		<b>6.063.404</b>	<b>300.041</b>
<b>3. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2023	4.700.000	4.700.000	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>4.700.000</b>	<b>4.700.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>4.700.000</b>	<b>4.700.000</b>	
<b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2023.			

## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
